
Vydal OÚ Včelná dne 14. 9. 2022 | Husova 212, tel./fax: 387 250 223 | www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

SLOVO STAROSTKY

Září 2022
vychází měsíčně

MK ČR E 23607

Vážení spoluobčané, 
blíží se podzim a s ním i další volby, 

tentokrát komunální a pro náš obvod 
také ty senátní. Ano, je to tak, další 
4 roky jsou téměř za námi. Dovolte 
mi malé shrnutí naší práce, která se 
v tomto volebním období povedla. 

Hned od začátku, kdy bylo zvole-
no nové vedení obce, jsme se pustili 
do obnovy, modernizace a rozvoje 
obce. Začali jsme s novou fasádou 
a zateplením mateřské školy, před 
kterou jsme také vybudovali zcela 
nové parkoviště, aby provoz před 
školkou byl přehlednější a bezpeč-
nější. Školka dostala novou moderní 
tvář. V letošním roce jsme dokončili 
i výstavbu zcela nové 5. třídy Cvrčků 
a zvýšili jsme tak celkovou kapacitu 
na 140 dětí.

Vybudovali jsme včelenskou část 
cyklostezky směrem do Č. Budějovic 
s dotací ve výši 5,6 mil. Kč, která bude 
defi nitivně napojena přes okružní kři-
žovatku Jižní tangenty cyklolávkou 
v červnu 2023.

Největší investicí za poslední dobu 
byla kompletní rekonstrukce kultur-

ního domu z 50. let. Za 14 měsíců 
jsme z něj udělali moderní Kultur-
ní centrum, na které můžeme být 
pyšní. Celková investice činila zhru-
ba 21 mil. Kč. V průběhu stavby se 

nám podařilo získat dotaci ve výši 
6 mil. Kč z Krajského investičního 
fondu. Začátkem letošního roku jsme 
zde doplnili ještě vzduchotechniku 
a klimatizaci za cca 2,1 mil. Kč.

Zvelebili jsme stání pro kontejnery 
na komunální i tříděný odpad u byto-
vých domů tím, že jsme vybudovali 
nové přístřešky. Připravujeme i dru-
hou etapu, abychom zastřešili zbýva-
jící kontejnerová stání a v tuto chvíli 
vyřizujeme podklady pro stavební po-
volení.

Naučná stezka5. třída MŠ

CyklostezkaKulturní centrum

Ve dvou etapách se zevnitř i zvenku 
zrekonstruoval hlavní vodojem, který 
zásobuje všechny naše domácnosti 
pitnou vodou. V souvislosti se zlep-
šením dodávek vody jsme rovněž in-
vestovali 3,55 mil. Kč na posílení tla-
ku vody v nejhornější části obce Na 
Hraničkách. 

VOLBY



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 2OBČAN A ÚŘAD

Z 32. zasedání Zastupitelstva obce Včelná konaného dne 22. 8. 2022 

Přítomno 7 zastupitelů z 9. Omluveni Michal Šlinc
a JUDr. Ivana Rygálová.

Konáno v hlavním sále Kulturního centra za přítomnosti
5 hostů z veřejnosti.

Opravovali jsme poničené části ka-
nalizace a budovali jsme i nové řady, 
abychom kapacitu v obci posílili. Kro-
mě nového vedení v ul. Nová a Lesní 
kolonie jsme zatrubnili nevzhledné 
příkopy podél tř. 5. května, vyměnili 
jsme zde veřejné osvětlení, zrekon-
struovali přilehlý chodník a vysadili 
novou okrasnou zeleň v rámci budo-
vání parku „Slza“ v Jiřičkově ulici. Do 
hlavní třídy v obci jsme investovali 
částku přesahující 15 mil. Kč. 

V našem krásném lese máme 
také novou Naučnou stezku. Do-
končujeme rekonstrukci obecního 
úřadu, na níž jsme získali dotaci 
10 mil. Kč. Připravujeme zřízení 
pobočky Pošta Partner, která bude 
otevřena od prosince 2022. Podaři-
lo se nám vyjednat odkup pozemku 
i s bývalou prodejnou Centrum, aby 
zde bylo možné začít s přípravami 
výstavby domu s pečovatelskou 
službou. Dokončili jsme projekty na 
rekonstrukci staré hospody U Pet-
rů a volnočasového parku Tikalka, 
u kterých se aktuálně vyřizuje sta-
vební povolení. Za poslední čtyřleté 

období jsme výrazně zlepšili služby 
pro naše občany i na obecním úřa-
dě. Kromě nových webových a fa-
cebookových stránek, jsme zavedli 
informační portál Mobilní rozhlas 
a před pár dny jsme spustili také 
nový mapový portál obce Mapotip, 
který umožňuje všem občanům pře-
hledně vyhledávat informace, data 
a mapy naší obce. V brzké době 
bude doplněn ještě o další vrstvu 
nový Územní plán, na kterém jsme 
v tomto volebním období také pra-
covali a schválili jsme jej na posled-
ním zasedání zastupitelstva. 

Celkem jsme investovali téměř 
90 mil. Kč a podařilo se nám zís-
kat 24 mil. Kč z evropských, národ-
ních i krajských dotací. Na běžných 
účtech obce je stále kolem 30 mil. Kč.

Chtěla bych poděkovat místosta-
rostům a ostatním zastupitelům za 
spolupráci. Těm, kteří znovu kandi-
dují, přeji hodně úspěchů v zářijových 
volbách.

Na závěr bych chtěla velmi podě-
kovat všem zaměstnancům obec-
ního úřadu za práci, kterou pro obec 

vykonávají. Úředníkům panu F. Ma-
rešovi a paní M. Bílkové, se kterými 
jsem strávila nespočet hodin v kan-
celáři a viděla jsem je při výkonu je-
jich práce, děkuji za jejich ochotu, 
vstřícnost a trpělivost při vyřizování 
různých záležitostí pro naše občany. 
Děkuji paní účetní J. Medové, která 
velmi svědomitě prováděla veškeré 
účetní operace a díky její pečlivosti 
jsme vždy prošli všemi fi nančními 
kontrolami bez chyb a nedostat-
ků, a to i v rámci kontrol při čerpání 
dotací. Obrovské díky patří také za-
městnancům technických služeb, 
kteří se celou dobu pravidelně stara-
li o vzhled naší obce, plnili ochotně 
i mimořádné úkoly, kterých nebylo 
zrovna málo, a byli vždy velmi nápo-
mocní při stavebních úpravách, re-
konstrukcích a opravách. Děkuji vám 
všem. 

Přeji vám krásné první podzim-
ní dny a poslední zářijový víkend 
šťastnou volbu.

 Miroslava Stránská, starostka obce
(Naše Včelná)

Park Slza Přístřešky na kontejnery Mateřská škola

Ze zpráv na vědomí:
Daňové příjmy jsou od počátku roku 
vyšší o 3,2 mil. Kč v porovnání se 
stejným obdobím roku 2021. Stav 
na účtech obce k 31. 7. 2022 byl 
36 mil. Kč.

Schválená usnesení:

Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 6/2022 s na-
výšením investičních výdajů 
o 10.000.000 Kč a neinvestičních 
výdajů o 700.000 Kč.
Výsledek hlasování: 6 hlasů pro – 0 
proti – 1 se zdržel (RNDr. I. Nesrovnal).

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je bezúplatný převod pozemků parc. 
č. 794/15, 796/53, 796/54 v k. ú. 
Včelná do vlastnictví obce Včelná od 
Jihočeského kraje.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.



3 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ OBČAN A ÚŘAD

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je na základě doporučení výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
‚Myčka na černé nádobí do Mateřské 
školy Včelná‘ fi rmu Gastro Hygiena 
CB, s. r. o., IČ 28100051, Litvínovice 
26, 370 01 České Budějovice, a po-
věřuje starostku obce uzavřením pří-
slušné kupní smlouvy a odpovídající 
rozpočtové změny.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: starostka i přítomná ředi-
telka mateřské školy zdůvodnily za-
stupitelům nezbytnou potřebu myčky 
na černé nádobí do hlavní kuchyně 
mateřské školy, která nyní bude při-
pravovat jídlo již pro 5 tříd.

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je na základě doporučení výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
‚Výsadba zeleně v Mateřské škole 
Včelná‘ Ing. Magdalénu Týcovou, IČ 
88189872, Vinická 162, Písek, a po-
věřuje starostku obce uzavřením pří-
slušné smlouvy o dílo a provedením 
odpovídající rozpočtové změny.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: v rámci výstavby 5. třídy 
MŠ bylo nutné provést také terénní 
úpravy a výsadbu v podobě přírodní 
zahrady.

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je na základě doporučení výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
‚Zpevněná plocha a obruby, Včelná‘ 
fi rmu STRABAG, a. s., IČ 60838744, 
Planá 78, 370 01 Planá, a pověřuje 
starostku obce uzavřením příslušné 
smlouvy o dílo a provedením odpoví-
dající rozpočtové změny.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi. 
Z rozpravy: Parkoviště vznikne v ul. 
Na Vyhlídce. 

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je na základě doporučení výběrové 
komise dodavatele veřejné zakáz-

ky‚ Elektronická úřední deska‘ fi r-
mu Galileo Corporation, s. r. o., IČ 
25448714, Březenecká 4808, 430 04 
Chomutov, a pověřuje starostku obce 
uzavřením příslušné kupní smlouvy 
a provedením odpovídající rozpočto-
vé změny.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Na nově opravenou bu-
dovu obecního úřadu bude umístěna 
elektronická úřední deska, která zjed-
noduší občanům přístup k aktuálním 
informacím v digitální podobě na do-
tykovém panelu.

Zastupitelstvo obce Včelná v sou-
ladu s čl. IV. 9. vnitřní směrnice 
č. 2/2018 o zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu schvaluje za-
dání veřejné zakázky ‚Oprava hava-
rijního stavu kanalizace na pozemku 
parc. č. 10/1 v k.ú. Včelná‘ přímo jed-
nomu dodavateli – fi rmě SWIETEL-
SKY stavební, s. r. o., IČ 48035599, 
Branišovská 1713/35, 370 05 České 
Budějovice, který podal cenovou na-
bídku ve výši 332.356 Kč bez DPH, 
a to z důvodu havarijního stavu.

Tato fi rma aktuálně provádí v obci 
stavbu ‚Vybudování kanalizace a vo-
dovodu tř. 5. května od ul. Nádražní 
k ul. Witthanova‘, přičemž při výbě-
rovém řízení předložila ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, a má v obci 
potřebnou techniku.

Zastupitelstvo obce pověřuje sta-
rostku obce uzavřením příslušné 
smlouvy o dílo a provedením odpoví-
dající rozpočtové změny.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Oprava kanalizace je ne-
zbytně nutná pro odstranění problé-
mů se zaplavováním sklepu v přilehlé 
nemovitosti. 

Zastupitelstvo obce Včelná nevyhovuje 
námitce č. 25 k územnímu plánu, kte-
rou uplatnil pan Ing. Zdeněk Miesbauer, 
tř. 5 května 342, 373 82 Včelná.
Výsledek hlasování: 6 hlasů pro – 1 

proti (RNDr. I. Nesrovnal) – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: K námitce ohledně 
minimální velikosti nových stavebních 
parcel proběhla dlouhá diskuze, která 
je podrobně popsána v zápise ze 
zasedání zastupitelstva zveřejněném 
na webových stránkách obce.

Zastupitelstvo obce Včelná vydává 
Územní plán Včelná formou opatření 
obecné povahy v rozsahu 145 stran, 
36 stran výrokové části (strana 5 - 
40) a 105 stran odůvodnění (strana 
41 - 145), 3 výkresy výrokové části 
a 3 výkresy odůvodnění.
Výsledek hlasování: 6 hlasů pro – 0 
proti – 1 se zdržel (RNDr. I. Nesrov-
nal).
Z rozpravy: Zastupitelstvo defi nitivně 
schválilo nový územní plán obce.

Zastupitelstvo obce Včelná ukládá 
starostce obce zajistit prostřednic-
tvím pořizovatele (odbor územního 
plánování Magistrátu města České 
Budějovice):
A. Uložení dokumentace ÚP, včet-

ně dokladů o jejím pořizování, 
u obce Včelná;

B. Vyhotovení a poskytnutí doku-
mentací ÚP opatřených zázna-
mem o účinnosti příslušnému 
stavebnímu úřadu, úřadu územ-
ního plánování a krajskému úřa-
du;

C. Zveřejnění způsobem umožňují-
cí dálkový přístup k údajům o vy-
daném ÚP.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.

Zastupitelstvo obce Včelná vydává 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 
o ochraně nočního klidu.
Výsledek hlasování: 7 hlasů pro – 0 
proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Spolek Včelňáci z. s. po-
dal žádost o úpravu vyhlášky z důvo-
du změny termínu konání akce. Vždy 
5 dní před konáním akce bude obča-
nům informace oznámena na úřední 
desce.

Celý zápis z jednání zastupitelstva najdete na webových stránkách obce – www.vcelna.cz



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4OBČAN A ÚŘAD/MŠ

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Kolektiv mateřské školy děkuje obci 
za krásnou kuchyňku, hračky a po-
můcky zakoupené do třídy Cvrčků. 
Děti i my z nich máme velkou radost.

 Hana Vítů, ředitelka školy

Po krásných slunných prázdninách 
jsme se všichni plni elánu a očekává-
ní opět sešli v naší školce. Zejména 
pak pro ty nejmenší, nově příchozí 
a jejich blízké, se jedná o zásadní 

NOVÁ OTVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
Od 5. září je knihovna otevřena 
POUZE v pondělí, a to od 14:00 do 18:00.

změnu a my se budeme snažit, aby 
tento start jejich vzdělávání byl pro 
všechny co nejpříjemnější a ranní sl-
zičky co nejdříve nahradilo pospíchá-
ní do školky a těšení. 

Bylo vyslyšeno přání mnohých a od 
nového školního roku jsou pro děti 
přichystány nové zájmové kroužky – 
„Hravé sportování“, „Angličtina zábav-
ně a v pohybu“ a „Tanec pro děti – ba-
let“, které budou probíhat s externími 

lektory v odpoledních hodinách přímo 
v MŠ. Bližší informace a přihlášky zís-
káte v jednotlivých třídách. 

Letos čeká předškoláky bruslení 
a plavání a spousta dalších akcí a zá-
bavných aktivit pro děti i jejich blízké. 
Začínáme hned 19. října Zahradní 
slavností v MŠ. 

Za kolektiv MŠ přejeme všem hezký 
nový školní rok. 

 Jana Tůmová a Zdenka Vernerová

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE A SENÁTU PARLAMENTU ČR

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE A SENÁTU
PARLAMENTU ČR SE USKUTEČNÍ V TERMÍNU:
pátek 23. září od 14 do 22 hodin
sobota 24. září od 8 do 14 hodin.

PRAVDĚPODOBNÉ DRUHÉ KOLO 
SENÁTNÍCH VOLEB SE USKUTEČNÍ:
pátek 30. září od 14 do 22 hodin
sobota 1. října od 8 do 14 hodin.

Včelná tvoří jeden volební okrsek a volební místností je Kulturní centrum Včelná, tř. 5. května č. p. 34.



5 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ KULTURA/INZERCE

INZERCE

ROZVRH CVIČENÍ
KULTURNÍ CENTRUM VČELNÁ
S novým školním rokem, rozšiřujeme rozvrh a přidáváme další cvičební lekce

PONDĚLÍ
• 19.00 HIIT TRÉNINK (intervalový trénink, zaměřený na spalování tuků a formování postavy). Vhodné i pro muže.
STŘEDA 
• 17.45 Animal Flow pro začátečníky – kurz (cvičení zaměřené na posílení, stabilitu, mobilitu a koordinaci celého těla. 

Využívá cviky z vývojové kineziologie, pilates atd.)
• 19.00 Animal Flow pro pokročilé 
PÁTEK 
• 19.00 HIIT trénink (pokud máme volný sál)
NEDĚLE
• 19.00 Cvičení s válci ROLLER (může pomoci zmírnit svalovou ztuhlost, bolestivost a záněty. Také skvěle zlepšuje 

pohybový rozsah kloubů, uvolňuje ztuhlé svaly a fascie)

Těším se na viděnou s vámi a pokud by vás zajímalo, jak jednotlivé lekce probíhají navštivte můj FB, 
nebo IG Renata Pomij e.
Veškeré dotazy na tel.č. 777 115 281, nebo e-mail adrese - renata.pomij e@gmail.com

RETROPÁRTY
80. a 90. léta
sobota 17. 9. 2022

Zveme vás na taneční zá-
bavu ve stylu osmdesátých 
a devadesátých let. DJ bude 
pouštět ty nejznámější hity, 
těšit se můžete na příjem-
nou atmosféru i retro drinky. 
Nově je možné zakoupit si 
vstupenky za 150 Kč on-line 
přes SMS ticket. Podrobnosti 
najdete na www.vcelna.cz.

Kulturní centrum Včelná 
od 19:00

AKCE OBCE VČELNÁ

PREVENTIVNĚ OSVĚTOVÁ AKCE 
ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE – sobota 17. 9. 2022
Zdravotníci Českého červeného kříže vám zdarma změří tlak, saturaci, 
podkožní tuk nebo cukr v krvi. Budete si také moci s instruktorem vy-
zkoušet resuscitaci u dětí i dospělých.
Kulturní centrum Včelná 10:00 – 15:00



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 6INZERCE

Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN, s. r. o.

KOMINICTVÍ JUNG MIROSLAV Z ČESKÝCH BUDĚJOVIC 
provádí od 1. 9. 2022 do 30.10 2022 periodické čištění a kontroly komínů od plynných

a tuhých paliv. Co když DRAHÝ PLYN NEBUDE?
Dejte si raději VYČISTIT I DRUHÝ PRŮDUCH OD TUHÝCH PALIV! 

Možno se objednávat na: TEL/SMS 608 043 563 KOMINÍK PŘIJEDE


